
 
 

Zasedání valné hromady SLO, 1.10.2021 

 

1 

 

Zápis č. 3/2021 

ze zasedání valné hromady Svazku Lipenských obcí 

ze dne 1.10.2021 

 

 

Místo konání zasedání:   Loučovice  

Přítomni zástupci člen. obcí:  Vyšší Brod, Frymburk, Loučovice, Přední Výtoň, Lipno 

nad Vltavou, Černá v Pošumaví, Hořice na Šumavě, 

Nová Pec 

Omluveni:  Horní Planá 

Hosté:  Jiří Mánek, Vít Král 

 

 

 

 

 

1. Na úvod jednání bylo konstatováno, že valná hromada Svazku Lipenských obcí je 

usnášeníschopná. 

  

2. Určený ověřovatel zápisu:  obec Přední Výtoň – Jan Bittner - starosta 

 

Město Vyšší Brod – Milan Zálešák, starosta města 

 

 

3. Zasedání zahájeno:         09.10 hod. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 1.10.2021 

 

2 

Program VH SLO: 

1. Agenda SLO 

a. Návrh rozpočtu SLO na rok 2022, rozpočtový výhled SLO na roky 2023-2025 

b. Rozpočtové změny 

c. Nominace členů komise pro schvalování účetní závěrky SLO 

d. Vypořádání doporučení ze Zprávy o přezkumu hospodaření 

e. Přezkoumání hospodaření SLO za rok 2021 – postup 

2. Kompostéry Lipensko – další postup realizace projektu (výběr dodavatele, termíny 

atd.) 

3. ŠED – stav a budoucnost projektu Šumavských elektrických drah 

4. Jak na chytrá řešení na Lipensku (krátký úvod do problematiky chytrých řešení 

v obcích a jejich financování - host. V. Král, Zmocněnec pro SMART CITY Milevsko) 

5. Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL – host Jiří Mánek, 

předseda) 

6. Různé a diskuse 

 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení programu: 

Hlasování:  pro          -   9 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/1/2021: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje program zasedání Valné hromady 

Svazku Lipenských obcí konané dne 1.10.2021 v Loučovicích. 

 

Průběh jednání: 

1.a Návrh rozpočtu SLO na rok 2022, rozpočtový výhled SLO na roky 2023-2025 

M. Kotoun zrekapituloval stav čerpání rozpočtu v roce 2021 (viz tabulka níže). V rámci 

projektu „Kompostéry Lipensko“ jsou již některé služby uhrazené (Tender aréna, zpracování 

žádosti a povinných příloh k žádosti), přičemž toto se v rámci hospodaření projeví ještě 

v roce 2022, stejně jako financování zbylých částí projektu a související příjmy (dotace a 

dary obcí na kofinancování vlastního podílu). 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 1.10.2021 

 

3 

PŘÍJMY Příjmy v Kč Naplněno VÝDAJE Výdaje v Kč Pol. Účet Čerpáno Zbývá

Členské příspěvky celkem 280 000,0

Černá v Pošumaví 35 000 35 000 Doména lipensko.cz + svazeklipenskýchobcí 3 000,0 5162 518 2 479,29 520,71

Frymburk 40 000 40 000 Mapový portál GIS 0,0 5168 518 0,00

Horní Planá 45 000 45 000 Náklady řízení JčKraj 0,0 5365 538 0,00

Hořice 15 000 15 000 Sankce JčKraj 3 000,0 5363 542 3 000,00 0,00

Vyšší Brod 25 000 25 000 Přezkoumání hospodaření_audit 21 000,0 5166 518 19 178,00 1 822,00

Lipno nad Vltavou 50 000 50 000 Zajištění administrativní činnosti_Účetní rogram Gordic 4 000,0 5168 518 1 560,90 2 439,10

Loučovice 35 000 35 000 Zajištění administrativní činnosti SLO 200 000,0 5169 518 100 000,00 100 000,00

Nová Pec 15 000 15 000 Poplatky bance / 6310 3 500,0 5163 569 1 896,00 1 604,00

Přední Výtoň 20 000 20 000 Pohoštění - reprezentace 2 000,0 5175 513 2 000,00

Společné projekty_JčKraj_žádosti 0,0 5169 518 0,00

Společné projekty_JčKraj_nákup materiálu 0,0 5139 501 0,00

Společné projekty_JčKraj_nákup služeb 0,0 5169 518 0,00

Propagace obcí SLO v časopise Turistického spolku Lipenska 50 000,0 5194 543 0,00 50 000,00

Dotace_kompostéry 4 776 107 0,00 Dotační výdaje_kompostéry 5 618 949,60 5169 501 85 299,00 5 533 650,60

0,00

Dary_kompostéry 842 842 0,00 0,00

0,00

0,00

předpokládané příjmy 5 898 949,60 280 000,00 předpokládané výdaje 5 905 449,60 213 413,19 5 692 036,41

-6 500,00 66 586,81  

M. Kotoun dále představil návrh rozpočtu SLO na rok 2022 (viz tabulka níže). Valná hromada 

SLO projednala návrh rozpočtu na rok 2022. Návrh rozpočtu je navrhován s rozpočtovým 

přebytkem ve výši 79.799 Kč.  

Návrh rozpočtu SLO a rok 2022: 

PŘÍJMY  - navýšené Příjmy v Kč Položka VÝDAJE Výdaje v Kč

Příspěvky od obcí 280 000,00 4121

Černá v Pošumaví 35 000,00 Služby zpracování dat 4 000,00

Frymburk 40 000,00        - účetní program Gordic 4 000,00

Horní Planá 45 000,00 Služby telekomunikací 3 000,00

Hořice 15 000,00        - doména Lipensko,Svazek lipenských obcí 3 000,00

Vyšší Brod 25 000,00

Lipno nad Vltavou 50 000,00 Služby peněžních ústavů 3 500,00

Loučovice 35 000,00 Nákup ostatních služeb 200 000,00

Nová Pec 15 000,00
       - administrativní činnost SLO 200 000,00

Přední Výtoň 20 000,00

Propagace obcí SLO na turistickém webu destinace 

provozovaném Turistickým spolkem Lipenska na rok 2022
50 000,00

Pohoštění 2 000,00

Konzultační, poradenské a právní služby 23 000,00

      - zpracování DP, audit 23 000,00

      - dotační projekt 0,00

Dotace_kompostéry 4 776 107,16 4116

Dary_kompostéry 842 842,44 2321 6409 Dotační výdaje_kompostéry 5 533 650,60

předpokládané příjmy 5 898 949,60 předpokládané výdaje 5 819 150,60

79 799,00

dne: 1.10.2021

 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 1.10.2021 

 

4 

Příspěvky obcí do SLO zůstávají pro rok 2022 ve stejné výši jako v roce 2021. Nyní bude 

potřeba projednat návrh rozpočtu v zastupitelstvech členských obcí. Nyní bude potřeba 

projednat návrh rozpočtu v zastupitelstvech členských obcí. 

Dále byl projednán návrh rozpočtového výhledu SLO na roky 2022-2025 – viz návrh 

v tabulce níže. Návrh rozpočtového výhledu byl rovněž projednán Valnou hromadou Svazku 

Lipenských obcí. 

Návrh rozpočtového výhledu Svazku Lipenských obcí 2023 – 2025: 

2022 2023 2024 2025

Zůstatek účtu k 1.1. 1 000 80 800 74 800 67 800

Běžné příjmy: 5 898 950 280 000 280 000 280 000

daňové

Kompostéry_Dotace a dary 5 618 950 0 0 0

přijaté transfery - čl. příspěvky 280 000 280 000 280 000 280 000

Běžné výdaje 5 819 150 286 000 287000 288000

běžné 285 500 286 000 287 000 288 000

Kompostéry_výdaje 5 533 650

Zůstatek účtu k 31.12. 80 800 74 800 67 800 59 800  

 

Hlasování:  pro          -   9 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/2/2021: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala návrh rozpočtu na rok 2022 a 

návrh rozpočtového výhledu Svazku Lipenských obcí na roky 2022-2025 a ukládá 

členským obcím jejich projednání v zastupitelstvech včetně zveřejnění na úředních 

deskách. 

 

1.b Rozpočtové změny 

Aktuálně není prováděna žádná rozpočtová změna. 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

1.c Nominace členů komise pro schvalování účetní závěrky SLO za předchozí rok 

Přítomní zástupci obcí SLO jmenovali 3člennou komisi, která bude projednávat schválení 

účetní závěrky Svazku Lipenských obcí za rok 2021. Byli navrženi a následně hlasováním 

potvrzeni následující členové této komise: Z. Zídek, M. Zálešák a Jan Kubík. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 1.10.2021 

 

5 

Valná hromada SLO přistoupila ke jmenování členů komise pro schvalování účetní závěrky 

SLO za rok 2021: Zdeněk Zídek, Milan Zálešák a Jan Kubík. 

Hlasování:  pro          -   9  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/3/2021: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí jmenuje členy komise pro schvalování účetní 

závěrky SLO za rok 2021: Zdeněk Zídek, Milan Zálešák a Jan Kubík. 

 

1.d Vypořádání doporučení ze Zprávy o přezkumu hospodaření 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala vypořádání opatření vyplývajících ze 

Zprávy o přezkumu hospodaření SLO za rok 2021. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

1.e Přezkoumání hospodaření SLO za rok 2021 - postup 

Bylo navrženo, že zpracování přezkumu hospodaření SLO za rok 2021 bude opět zadáno 

firmě Plan Control s.r.o. Daňové přiznání SLO za rok 2020 zpracuje stejně jako v minulých 

letech firma KASYG k.s. s termínem do 31.3.2022. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

2. „Kompostéry Lipensko“ – další postup realizace 

Valná hromada SLO projednala další postup realizace projektu Kompostéry Lipensko. Valná 

hromada projednala stav zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení k zakázce 

„Kompostéry Lipensko“) a doporučuje zrušení tohoto zadávacího řízení. Dále Valná hromada 

SLO projednala vyhlášení nového zadávacího řízení s novými termíny. 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 1.10.2021 

 

6 

Hlasování:  pro          -   9  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 3/4/2021: 

Valná hromada SLO schvaluje zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní 

řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb. k zakázce „Kompostéry Lipensko“) a 

doporučuje vyhlášení nového zadávacího řízení na tuto zakázku. 

 

3.  Další příspěvky jednání 

 

1) ŠED (stav a budoucnost projektu Šumavských elektrických drah) 

Projednání tohoto bodu bylo odsunuto na následují VH SLO. 

2) Jak na chytrá řešení na Lipensku (krátký úvod do problematiky chytrých řešení v 

obcích a jejich financování - host. V. Král, Zmocněnec pro SMART CITY Milevsko) 

V. Král představil v rámci své prezentace vybrané informace týkající se problematiky 

zavádění a používání chytrých řešení v rámci rozvoje obcí a větších územních celků. Bylo 

konstatováno, že vzhledem zaměření většiny nových dotačních zdrojů z fondů EU na 

„SMART“ řešení, je vhodné zabývat se těmito tématy (a využitím zdrojů na jejich řešení) i 

v kontextu rozvoje Lipenska. Byla diskutována následující témata: 

 Rozvoj území Lipenska a možnost (potřeba?) revize Strategie rozvoje 

 Chytrá řešení v oblasti cestovního ruchu (ambice být lídrem v rámci ČR?) 

 Jak se chovat na Lipensku (větší akcent na „místního občana“ a jejich zapojení) 

Jako hlavní téma byla (i s ohledem na prezentovaný příklad z praxe v regionu Milevska) 

identifikována problematika budoucího nakládání s odpadem na Lipensku. Na toto téma 

bude zaměřena i další VH SLO – termín navržen na 12.11.2021 od 9:00 v Loučovicích. 

 

3) Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL – host Jiří Mánek, 

předseda) 

J. Mánek informoval přítomné o tom, že TSL má nově schválenou certifikaci pro turistickou 

oblast Lipensko na následující rok. Informoval dále o novém vedení JCCR. 

Poděkoval všem obcím a subjektů na Lipensku, které se účastnili pomoci obcím postiženým 

tornádem na Moravě (dodávka dřeva z oblasti Lipenska). 

Jsou natočeny 2 díly pořadu Cyklotoulky. Je dokončován vývoj turistické aplikace pro 

Lipensko a dokončována příprava nové mapy. Rovněž probíhá příprava brožury o kempech 

na Lipensku. Vznikl profil Lipenska na Instagramu. Probíhá také příprava strategie rozvoje 

propagace destinace na sociálních sítích. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 1.10.2021 

 

7 

V regionu probíhá příprava a realizace velkého množství investičních projektů. V návaznosti 

na to by TSL chtěl připravit setkání (nebo workshop či konferenci) na téma informování o 

těchto investicích (zástupci obcí a developerů, kteří se svými záměry jsou min. ve fázi 

vydaného ÚR). Tento návrh byl přítomnými zástupci obcí podpořen s tím, že by se mělo 

jednat o neveřejné setkání. 

Dále J. Mánek informoval o spolupráci na propagaci s JIKORD (www.jihoceskajizdenka.cz) a 

záměru zopakovat loňskou úspěšnou akci „otužilci na Lipně“. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

3.  Různé a diskuse 

- 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

Zasedání Valné hromady Svazku Lipenských obcí ukončeno:        11:00 hod 

 

 

 

Zapsal:     Miroslav Kotoun    …………………………. 

 

 

Předseda správní rady SLO:     Jan Kubík    .…………………………. 

 

Zápis ověřil:      

 

        ……………………………. 

Obec Přední Výtoň – Jan Bittner, starosta 

 

 

        ……………………………. 

Město Vyšší Brod – Milan Zálešák, starosta města 

http://www.jihoceskajizdenka.cz/

